

INFORMACIÓN FINANCIERA Y PRESUPUESTAL
INFORMACIÓN AL II TRIMESTRE DEL AÑO 2017

A NIVEL DE PLIEGO
(En soles)

PLIEGO: 051 ORGANISMO DE EVALUACIÓN Y FISCALIZACIÓN AMBIENTAL - OEFA

CONCEPTO	DETALLE	Presupuesto Institucional de Apertura (1)	Presupuesto Institucional Modificado (2)	Ejecucion al I Trimestre (3)	Ejecucion del II Trimestre (4)	Ejeción Total (5)=(3)+(4)	Saldo (6)=(2)-(5)	Avance (7)=(5)/(2)
INFORMACIÓN DE GASTOS								
	FUENTES DE FINANCIAMIENTO	164,300,809.00	185,285,019.00	22,549,136.52	36,771,323.71	59,320,460.23	125,964,558.77	32.02%
	1. RECURSOS ORDINARIOS	22,319,000.00	22,319,000.00	2,721,433.31	3,875,306.97	6,596,740.28	15,722,259.72	29.56%
	2. RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	141,981,809.00	162,966,019.00	19,827,703.21	32,896,016.74	52,723,719.95	110,242,299.05	32.35%
	3. RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	-	-	-	-	-	-	-
	4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	-	-	-	-	-	-	-
	5. RECURSOS DETERMINADOS	-	-	-	-	-	-	-
	GENÉRICAS DEL GASTO	164,300,809.00	185,285,019.00	22,549,136.52	36,771,323.71	59,320,460.23	125,964,558.77	32.02%
	1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	2,557,000.00	2,557,000.00	108,328.80	118,508.15	226,836.95	2,330,163.05	8.87%
	2. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES	-	-	-	-	-	-	-
	3. BIENES Y SERVICIOS	159,483,427.00	175,391,129.00	22,379,644.42	36,448,470.16	58,828,114.58	116,563,014.42	33.54%
	4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	-	-	-	-	-	-	-
	5. OTROS GASTOS	48,726.00	168,102.00	39,920.45	88,407.32	128,327.77	39,774.23	76.34%
	6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2,211,656.00	7,168,788.00	21,242.85	115,938.08	137,180.93	7,031,607.07	1.91%
	7. ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-	-	-
	8. SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA	-	-	-	-	-	-	-
CONCEPTO	DETALLE	Presupuesto Institucional de Apertura (1)	Presupuesto Institucional Modificado (2)	Ejecucion al I Trimestre (3)	Ejecucion del II Trimestre (4)	Ejeción Total (5)=(3)+(4)	Saldo (6)=(2)-(5)	Avance (7)=(5)/(2)
INFORMACIÓN DE INGRESOS (*)								
	GENÉRICAS DEL INGRESO	141,981,809.00	158,141,727.00	41,333,193.25	89,657,952.94	130,991,146.19	121,667,660.00	82.83%
	1. IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	-	-	-	-	-	-	-
	2. CONTRIBUCIONES SOCIALES	-	-	-	-	-	-	-
	3. VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	-	-	34,834.49	1,645.32	36,479.81	-	-
	4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	-	-	-	-	-	-	-
	5. OTROS INGRESOS	141,981,809.00	141,981,809.00	41,298,358.76	36,805,978.23	78,104,336.99	100,683,450.00	55.01%
	6. VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-	-	-	-	-	-	-
	7. VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-	-	-
	8. ENDEUDAMIENTO	-	-	-	-	-	-	-
	9. SALDOS DE BALANCE	-	16,159,918.00	-	52,850,329.39	52,850,329.39	20,984,210.00	327.05%

(*) Corresponde a las fuentes de financiamiento distintas a Recursos Ordinarios

Nota: La ejecución de gastos corresponde al Devengado

Fuente: SIAF - MPP al 30/06/2017.

